La un prânz oferit membrilor Aero-Clubului american din New-York, aviatorul Coproni a declarat că a terminat planurile unui aeroplan care având un motor de 12,000 cai putere, va putea transporta 500 călători.

Duplicate.

Masia Șepeșan, născut la 25 Martie 1875, pierzindu-și original diplomei de învățător eliberat la 23 Octomvrie (4 Nov.) 1894 sub Nr. 5710/1894, i-s'a estradat duplicat cu datul de 2/15 Aprilie 1920 Nr. 222 P. 1919 - 20 prin ce originalul se declară de anulat.

Constantin Spân, născut în 9 Oct. 1877 în comuna Arad județul Arad, pierzându-și testimoniul obținut ca elev partipular în cursul al. II. pedagogic la finea anului școlar 1905/6 cu datul de 24 August (6 Sept.) 1906, Nr. 5 P. M. 1905/6 i-s'a estradat duplicat cu datul de 6/19 Aprilie 1920, Nr. 223 P. 1919/20.

Direcțiunea instit. ped. teol. gr. or. român din Arad.

Subscrieți la împrumutul național!

Concurse.

Pentru deplinirea parohiei **Zăbalt** (Szabálcs) protopresbiteratul Lipovei, devenită vacantă prin trecerea în statul de deficiență a parohului Ambrosie Popescu, în conformitate cu concluzul veneratului Consistor de sub Nr.

biserică din Fiscut în vre-o duminică ori sârbătoare spre a-și arăta desteritatea în cele rituale și oratorie, dar numai după ce vor dovedi protopresbiterului tractual, că posed cvalificațiunea prescrisă, iar cei din alta dieceză, că au înalta încuviințare a P. S. Sale Domnului Episcop diecezan de a putea reflecta la aceea parohie.

Fiscut din ședința Comitetului parohial gr. ort. rom. ținută la 3/16 Noiembrie 1918.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Fabriciu Manuilă*, protopresbiter tractual.

—□—

3—3

Pentru îndeplinirea parohiei **Buzad**, cu filia Barița, protopresbiteratul Lipovei, în conformitate cu concluzul Ven. Consistor de sub Nr.